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Vårt Mora
Vi vill att Mora ska fortsätta att vara möjligheternas kommun. 
Vi vill bevara känslan av en kommun som känns nära för alla.

Varje barn ska ha rätt till en bra start. Detta innebär att för 
barn till och med klass tre ska närhet till förskola och skola vara 
prioriterad. Våra barn ska erbjudas mat i skolan där råvarorna 
hämtas nära och tillagas där de äts.

Vi ska ha en grundskola och ett gymnasium som erbjuder en 
hög kvalitet och program som ger behörighet för att studera 
vidare. Vi ska ha en närhet till utbildningar för ett fortsatt 
lärande i livet som klarar de omställningar som behöver göras 
för att kunna gå vidare.

Vi ska fortsätta att bygga ut kvaliteten i sjukvården och 
omsorgen. En närhet till trygghet för blivande föräldrar och bra 
akutsjukvård är viktiga mål.

Närhet till en sysselsättning på en bred arbetsmarknad är 
viktigt för såväl vuxna som unga. Unga människor ska inte vara 
utan möjligheter till arbete och bostäder. Med en förändrad 
finansiering på bostadsmarknaden ökar möjligheterna att 
bygga bostäder som kan efterfrågas av unga.

Vi ska ha en närhet till att ta de kommunikationer som gör det 
möjligt att Mora växer som bostadsort. Bra kommunikationer 
gör att vi också är nära för våra besökare.     

Vårt Mora ska vara ett trivsamt, tryggt och rättvist Mora för alla.
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Ett Mora i full sysselsättning
Mora är en kommun med ett brett näringsliv. En mängd små- 
och medelstora företag bidrar till att stärka dess mångfald och 
minska kommunens sårbarhet. Framförallt har Mora präglats 
av framgångsrika teknikföretag som drivits av lokala ägare. En 
expanderande turism- och besöksnäring skapar många nya 
arbetstillfällen. Fortsatta investeringar inom handelssektorn 
bidrar till både ett ökat utbud och nya arbetstillfällen och stärker 
Moras roll som regioncentrum i norra och västra Dalarna.

För att framtidens näringsliv i Mora ska kunna utvecklas på 
ett slagkraftigt sätt så krävs det hela tiden investeringar i 
utbildning.

Uppbyggnad av olika former av företagskluster där företag inom 
likartade branscher samverkar är en viktig politisk ambition. 
Det förutsätter att vi i Mora har en lokal näringslivsstrategi som 
stimulerar till etablering och underlättande av samverkan mellan 
olika företag. Tillgången till mark för etablering av företag och 
planering av framtida expansionsområden för företagande och 
handel är viktiga strategiska frågor. Kommunen måste ha en 
offensiv strategi på denna punkt.

Näringslivets förutsättningar är intimt sammankopplat med 
infrastrukturens kvalitet och framtida utveckling. Huvudstråken 
för person- och godstrafik på väg, järnväg och flyg, liksom ett 
väl utbyggt högkapacitetsnät för IT har hög prioritet.

Mora måste hela tiden marknadsföras som en bra kommun 
för arbete, boende och företagande. Särskilda insatser måste 
kontinuerligt göras för att uppnå detta. Det ska vara en 
prioriterad målsättning att Mora ska öka i folkmängd och nya 
företag etableras.

Vi vill:
stärka mångfalden i Moras näringsliv»»
försvara Moras position som en kommun med starka »»
teknikföretag 
att småföretagande ska understödjas och stimuleras»»
att kommunen ska arbeta aktivt med de lokala »»
näringslivsfrågorna och underlätta för nyetablering och 
expansion
verka för en god balans i utvecklingen mellan Moras »»
båda handelscentra, Centrum respektive Noret
arbeta för att besöksnäringen fortsätter att utvecklas»»
satsa på marknadsföring av Mora och stärka bilden av »»
den framgångsrika kommun Mora är
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Det livslånga lärandet – grunden är närheten 
till bra grundskola och gymnasium
Vi socialdemokrater vill att alla barn, oavsett barnets förutsättningar, föräldrarnas utbildning eller 
inkomst, ska ha rätt att utvecklas och nå kunskapsmålen. Därför måste alla skolor vara bra skolor. 
För oss socialdemokrater i Mora kommer kvalitén i skolan och barnomsorgen i första rummet.

En viktig kvalitetsaspekt är trygghet och närhet. Små barn upp till årskurs tre ska så långt möjligt 
erbjudas förskola och skola i närheten av hemmet. För lite större barn, där kraven på skolans 
pedagogiska bredd ökar och barnen därmed kan behöva en större skolas resurser, gäller att vi 
ändå måste kunna erbjuda trygga skolmiljöer och säkra skolvägar.

En förskola för alla barn med omsorg och lärande på lekens grund är starten på det livslånga 
lärandet. En bra kvalitet i förskolan förutsätter att alla förskolor har utbildad personal och följer 
den nationella läroplanen.

Den öppna förskolan fyller en viktig funktion för barns sociala utveckling och småbarnsföräldrars 
möjligheter till kontakt och utveckling i sin föräldraroll, framför allt när man inte har sina barn i 
reguljär förskoleverksamhet.

Huvudinriktningen på vår skolpolitik är tydlig. Fokus ska ligga på lärande, kunskap och 
dokumenterat resultat. Elevers vilja och lust måste stimuleras. Vi vill ha kompetenta, kritiskt 
granskande och kreativa elever. Elevinflytandet behöver utvecklas.

Vi socialdemokrater i Mora vill ha en god gymnasieutbildning för alla våra elever. Såväl 
högskoleförberedande som yrkesförberedande utbildningar ska ha en likvärdig status. Samtliga 
gymnasieprogram ska ge behörighet till högre studier.

Vi vill:
att närhet och trygga miljöer ska vara prioriterat, utan att ge avkall på alla barns rätt till »»
en pedagogiskt kvalitativ utbildning från förskola till gymnasium
stärka den öppna förskolans möjligheter att bedriva en kvalitativ verksamhet i rimlig »»
omfattning i förhållande till efterfrågan
kunna erbjuda barnomsorg på obekväm arbetstid»»
ge våra barn god och näringsriktig skolmat, tillagad på plats»»
att barn i behov av särskilt stöd ska ha rätt till specialpedagogiskt stöd»»
ge alla barn tillgång till biblioteksresurser för studiematerial, litteratur och hjälp med »»
sökning och källkritisk granskning
utveckla elevers och föräldrars möjligheter till ökat inflytande i skolan»»
ha en attraktiv gymnasieskola i Mora där samtliga program ska ge behörighet till högre »»
studier
ge goda möjligheter till gymnasial vuxenutbildning och distansutbildning på »»
högskolenivå för ett livslångt lärande och stöd för kompetensutveckling och 
”karriärsbyte”
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Full delaktighet och inflytande för 
funktionsnedsatta
Medborgarperspektivet innebär att personer med funktionsnedsättning har rätt 
till full delaktighet och inflytande i hela samhällslivet. Grunden i socialdemokratisk 
handikappolitik är att personer med funktionsnedsättning är medborgare med samma 
rättigheter och skyldigheter som andra.

Tillgänglighet är en fråga om demokrati. Utestängning och bortsortering på grund 
av funktionsnedsättning är diskriminering. Personer med funktionsnedsättningar 
stängs allför ofta ute idag. Bristen på delaktighet och inflytande märks också på att 
arbetslösheten bland personer med funktionsnedsättning är mångdubbelt högre, 
oavsett konjunkturen, än i övriga befolkningen.   

Arbetet i det kommunala handikapprådet ska fortsätta att utvecklas så att rådets 
kompetens används aktivt.

Vi vill:
öka tillgängligheten till såväl fysisk miljö som transporter/kommunikationer»»
bekämpa arbetslösheten bland personer med funktionsnedsättning. »»
Kommunens enhet ’Arbete och utveckling’ ska vara en motor i detta arbete
utveckla kommunens handikapplan. Måluppfyllelsen ska redovisas årligen och »»
planerna ska hållas uppdaterade. FN-konventionen och Barnkonventionen 
svenska lagar och nationella mål för handikappolitiken ska beaktas
utveckla samarbetet med handikapprörelsen, deras kompetens är en stor resurs »»
och nödvändig för ett lyckat arbete. Ett väl fungerande handikappråd är en 
förutsättning för ett bra samarbete
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Äldreomsorg – en självklarhet när man inte 
klarar allt på egen hand
Vi socialdemokrater i Mora vill fortsätta att investera i ett bra liv för äldre. Vi vill utveckla 
äldreomsorgen och ge de äldre större möjligheter att bestämma över sin egen vardag – 
vilken hjälp de vill ha och hur de vill bo. När hälsan sviktar, och man inte längre klarar sig 
på egen hand, ska hemtjänsten, vården och omsorgen finnas där utan krångel och vara 
av högsta kvalitet.

De äldre ska kunna välja om de vill bo kvar i eget boende eller flytta till en annan 
form av boende. Vi vill erbjuda enklare servicetjänster och ge viss hemtjänst utan 
biståndsprövning. Det ska finnas ett varierat utbud av bostäder för äldre med bl.a. 
senior- och trygghetsbostäder, demensboende och särskilda boenden. I Mora ska vi 
fortsätta att bygga ut anhörigstödet och avlastningsplatser.

För att säkerställa en vård och omsorg av hög kvalitet och med ett gott 
omhändertagande vill Socialdemokraterna i Mora fortsätta att ha en hög kompetens hos 
personalen som jobbar inom äldreomsorgen och demensvården.    

De äldres erfarenheter och kompetens behövs i samhällsplaneringen och de ska därför 
ges möjligheter att aktivt delta i socialdemokraternas samhällsbyggande.

Vi vill:
att äldre ska mötas med respekt och tilltro»»
att det ska finnas ett varierat utbud av bostäder med god tillgänglighet och »»
service. Ofrivilligt särboende ska inte förekomma!
fortsätta att bygga ut anhörigstödet med korttidsplatser, daglig verksamhet »»
samt permanenta verksamheten med aktivitetsinsatser
se till att det finns ett väl fungerande och respekterat pensionärsråd i »»
kommunen.
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Mora – en kommun för ungdomar
Ungdomar är ingen homogen grupp. Däremot kan vi säga att det i dagens samhälle 
görs för lite för att ta tillvara den stora tillgång ungdomarna är. Problemen för ungdomar 
är svårigheter att få ett arbete, att kunna flytta hemifrån, att kunna ha en meningsfull 
fritid, att kunna må bra och trivas med sig själv och ha en positiv självkänsla. För oss 
socialdemokrater är det självklart att se alla människor som en tillgång och skapa 
möjligheter för alla att utvecklas, det gäller naturligtvis även ungdomarna.

Det är många ungdomar som lämnar gymnasiet de närmaste åren och de möts av en 
svag arbetsmarknad. Särskilt svårt är det för dem som saknar slutbetyg från gymnasiet 
och för unga med funktionsnedsättning. Det krävs kraftfulla åtgärder i form av 
utbildning, praktik och olika stöd för anställningar. Möjligheten att flytta hemifrån är för 
många ungdomar en viktig del i att skapa sig ett eget liv.

Mora har genom flera års målmedvetet arbete med ungdomsdemokrati av 
ungdomsstyrelsen fått utmärkelsen ”Årets ungdomskommun”. Demokratifrågorna för 
ungdomar ska även i fortsättningen vara högt prioriterade.

Vi vill:
att Mora kommun ska samverka med näringsliv, fackliga organisationer och »»
Arbetsförmedling för att skapa aktiva åtgärder för att ungdomarna ska komma 
till ett arbete
att kommunen ska ordna sommarjobb för ungdomar»»
att kommunen aktivt ska arbeta med att skapa möjligheter för ungdomar »»
att kunna flytta till eget boende, exempelvis med hjälp av hyresrabatter och 
byggande av mindre lägenheter
att kommunen fortsätter sin satsning på en utvecklad ungdomsdemokrati »»
där ungdomarna både ges möjligheter och ett permanent forum att påverka i 
kommunen
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Kultur, fritid och folkbildning
En god kultur- och fritidsverksamhet ger kommuninvånare ett rikare och friskare liv och 
bidrar till en positiv samhällsutveckling. Den behövs också för att balansera det massiva 
mediautbud vi har idag.

Kulturen är också en oerhört betydelsefull del i Moras varumärke och attraktionskraft 
för såväl turister som inflyttande och ”återvändare”. I vår region lever traditionerna 
starka. Timmerstugor, tunnbrödsbakning, hårkullorna, folkdräktsbruket, moramålen och 
folkmusiken finns ”på riktigt” och är inget ”jippo” bara för turisterna. Denna äkthet är 
viktig att slå vakt om.

Mora har också ett rikt idrotts- och föreningsliv. Mora kommun har genom 
idrottsföreningarna fått en profilering inom idrotten som vi vill värna om.

Även om framgångar i elitsammanhang är viktiga för Moras profilering och fungerar som 
”magnet” för att locka till sig ungdomar, så är det viktigt att idrottsföreningarna också 
ges möjlighet att ta hand om breddidrotten, framför allt bland barn och ungdomar.

Föreningslivet utanför idrottssfären, liksom studieförbunden, har också en mycket viktig 
roll för demokratisk fostran, folkbildning, kommunens utveckling och bevarandet av vårt 
kulturarv.

Vi vill:
ge barn och ungdomar möjlighet att utvecklas genom att erbjuda aktiviteter »»
i skola och på fritid som främjar den personliga utvecklingen både fysiskt och 
psykiskt
sänka deltagaravgifterna i den frivilliga verksamheten i Kulturskolan för att inte »»
avgifterna ska utgöra ett hinder för deltagande 
vi vill värna Moras kulturella särarter som till exempel timmerhuskulturen, »»
hårkullorna och moramålen, bland annat genom fortsatt stöd till 
folkbildningsarbete
öka tillgänglighet och kvalitet i biblioteksverksamheten»»
fortsätta utveckla verksamheten vid Ungkulturhuset på Stranden till att bli en »»
viktig samlingsplats för ungdomar och ungdomskultur i Mora
premiera föreningar som uppfyller devisen ”alla ska vara med” och arbetar »»
aktivt mot ”toppning” i tävlingsverksamhet för barn och ungdomar
tillsammans med förenings- och näringsliv arbeta för att utveckla »»
fritidsanläggningarna i kommunen
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Ett hållbart Mora
Vi är alla beroende av hur vårt Mora mår, att kommunen är trygg och att den 
utvecklas och växer. Vad som händer runt omkring oss spelar roll. En klok hushållning 
med våra lokala och globala resurser är en förutsättning för en bra framtid i Mora. 
Rätten till en bostad och känsla av trygghet är tillsammans med hälsofrämjande och 
förebyggande arbete grunden för ett framgångsrikt hälsoarbete. Hållbarhet handlar 
också om att stödja miljö och drägliga arbetsförhållanden i andra länder, framförallt 
i utvecklingsländerna. Genom exempelvis FairTrade kan kommunens invånare och 
organisationer bidra till en hållbar utveckling globalt.

Vår lokala miljöutmaning är inte en isolerad fråga. Miljöns koppling till arbete och 
näringspolitik, kommunikationer, bostäder och konsumtion har en lika självklar betydelse 
för påverkan på människors hälsa som det sociala skyddsnätet.

Basen för Moras miljöarbete är våra regionala och lokala miljömål som upprättas och 
följs upp i årliga planer.

Vi vill:
utnyttja det faktum att Mora har både råvaran, möjligheterna och kunskapen att »»
förädla trä. Det gynnar miljön och skapar jobb
att Morastrand AB och kommunen som fastighetsägare ska vara föregångare »»
i miljöarbetet. Vid ny- och ombyggnad ska alltid energieffektivisering vara 
prioriterat med målsättningen att nå så nära nollförbrukning som det vid varje 
tillfälle är möjligt
att alla fordon som används av kommunen och dess bolag 2014 ska kunna drivas »»
på fossilfria bränslen
satsa på fortsatt utbyggnad av cykelvägar i kommunen och stimulera kollektivt »»
resande, såväl inom som till och från kommunen, för att nå kommunens 
klimatmål
prioritera naturvården och den biologiska mångfalden. Vi ska värna allas rätt till »»
rent vatten
fortsätta arbetet med att, tillsammans med det lokala näringslivet och »»
organisationer, utveckla Mora till en uthållig kommun
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Bostad åt alla – ett attraktivt Mora
Mora ska vara en attraktiv bostadsort – tillgängligt för alla oavsett bakgrund och storlek 
på plånbok. I Mora ska vi alla kunna bo till en rimlig kostnad oavsett livssituation, 
förutsättningar och behov. 

I Mora ska det finnas blandad bebyggelse med både villor, radhus, bostadsrätter och 
hyresrätter. Därför måste kommunen ges större möjligheter att styra nybyggnation mot 
mer av blandade upplåtelseformer. Människorna ska ha större möjligheter att välja hur 
de vill bo samt kunna flytta när de behöver eller vill byta bostad.

Vid all nybyggnad och ombyggnad ska det vara tydliga krav på energieffektivisering. 
Boende ska kunna påverka sin egen förbrukning av värme och det ska avspegla sig 
på hyran om man bor i hyresrätt. I Mora ska vi föra en bostadspolitik som bidrar till 
en hållbar utveckling – ekonomiskt, socialt och ekologiskt. I Mora finns både råvaran, 
förädlingsmöjligheterna och kunskaperna om trä för att det i större utsträckning ska 
kunna användas trä i kommande nyproduktion av bostäder. 

Vi vill:
få fart på bostadsbyggandet »»
bygga mindre lägenheter med rimliga hyror för ungdomar»»
att Morastrand AB ska värnas och utvecklas för att kunna möta de framtida »»
behoven
satsa på energieffektivisering vid ny- och ombyggnad som ger miljövinster»»
göra en särskild satsning för att öka antalet bostäder med tillgänglighet i Moras »»
centrala delar
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Trygg uppväxt i Mora
Det är viktigt att uppmärksamma barn och ungdomars uppväxtvillkor. Vi ska upprätta 
och genomföra handlingsplaner för familjer och barn med extra behov så fort problem 
har identifierats. Vi vill ha samverkansavtal mellan barnomsorg, skola, socialtjänst, polis, 
sjukvård och föreningsliv utifrån livssituation och i samförstånd med den som söker hjälp.

Våldet bland ungdomar tycks bli råare. Det finns också många oroande signaler om 
ungdomars droganvändning och psykiska ohälsa – faktorer som ofta är orsak till våld.

Vår utgångspunkt måste i alla lägen vara att hjälpa och stödja de barn och unga som har 
problem, mobbas eller far illa, framför allt för det enskilda barnets skull.

Samarbetet mellan alla aktörer, är viktigt så att den enskilde individen inte faller mellan 
stolarna. 

Vi vill:
synliggöra och bekämpa mobbning»»
upprätta och genomföra handlingsplaner för familjer och barn med extra behov »»
så fort problem har identifierats
ha samverkansavtal mellan barnomsorg, skola, socialtjänst, polis, sjukvård och »»
föreningsliv utifrån livssituation och i samförstånd med den som söker hjälp
utveckla samverkan mellan föreningslivet och Ungkulturhuset för att ge fler »»
ungdomar chansen att hitta och utveckla sina speciella talanger
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Tryggt och trivsamt i vardagens Mora
Tryggheten i vardagen utmanas av klyftor och orättvisor, av missbruk, utslagning på 
grund av arbetslöshet och långvarig sjukdom, men också av nya typer av organiserad 
brottslighet. Vi socialdemokrater vill bekämpa brott men också brottens orsaker. Känslan 
av att vara utanför och att inte kunna påverka sin situation är farlig. Det bästa sättet att 
långsiktigt bekämpa brott är att skapa ett samhälle där alla känner sig delaktiga och 
trygga. Ett väl utvecklat samarbete mellan polis, åklagare, kriminalvård, socialtjänst och 
skola är av yttersta vikt för att minska brottsligheten.

Polisen ska arbeta på de tider då den bäst behövs. Vi ska ha ett polishus i Mora 
kommun, för att kunna finnas nära medborgaren och skapa goda kontakter med andra 
samarbetspartners. Det förebyggande arbetet måste utvecklas.

Att bekämpa våld i nära relation är en prioriterad fråga. Socialnämnden har det yttersta 
ansvaret för att alla som vistas i kommunen får den hjälp och det stöd som de behöver. 
Varje kommun ska ha resurser, kunskap och beredskap för detta.  

Brottsofferjouren är en viktig verksamhet för den som drabbas av ett brott. Den som 
drabbats av exempelvis rån, misshandel, våldtäkt eller hot om våld behöver hjälp och 
tid att bearbeta vad som hänt. Ofta upplever den drabbade att han eller hon förlorat 
kontrollen över sitt liv. Då är det särskilt viktigt med en erfaren samtalspartner som kan 
ge råd och stöd.

Grannsamverkan är effektivt för att minska brottsligheten. Den kan öka övervakningen, 
minska tillfällen till brott eller förbättra den informella sociala kontrollen i ett område.

Trygghetsvandringar är en flexibel metod för att upptäcka och åtgärda platser som 
upplevs som otrygga eller bedöms vara osäkra. Ett syfte med att genomföra en 
trygghetsvandring kan vara att stärka tryggheten så att fler vill och vågar röra sig i sitt 
närområde. Vi socialdemokrater vill att vi utvecklar dessa verksamheter för att minska 
och förebygga brott.

Stadsmiljöns betydelse får heller inte underskattas. En trivsam centrummiljö som lockar 
människor och aktiviteter inte bara dagtid, skapar både trivsel och trygghet och ökar 
Moras attraktionskraft för både besökare och kommuninvånare.

Vi vill:
att det ska fortsätta finnas ett polishus i Mora»»
utveckla samverkan på olika nivåer mellan polis, åklagare, kriminalvård, »»
socialtjänst och skola. 
fortsätta stödja kvinnojouren och brottsofferjouren i Mora.»»
i nära anslutning till polisingripandet av ungdomar, erbjuda behandling av »»
missbruk och stöd för den unge och dennes familj, då mottagligheten för stöd 
och hjälp är som störst.
utveckla grannsamverkan och trygghetsvandringar»»
utveckla Moras centrum och området runt Saxviken för att skapa en levande, »»
trygg och attraktiv stadsmiljö
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Fungerande kommunikationer  
för Moras utveckling
Socialdemokraterna i Mora vill förbättra villkoren för turist- och besöksnäringen, 
handeln, teknikföretagen, de små och medelstora företagens utveckling och öka 
tillgängligheten till vår kommun.

Socialdemokraterna vill att Mora garanteras en tillgänglighet till den nationella och 
internationella marknaden genom transportsystem som genom hög tillgänglighet 
undanröjer hinder av långa avstånd.

Socialdemokraterna vill stärka Moras position som en av Sveriges starkaste knutpunkter 
för turist- och besöksnäringen. Vi vill bygga en infrastruktur till Mora  som möjliggör en 
utveckling som regional knutpunkt för turist- och besöksnäringen. 

Moras infrastruktur behöver därför förbättras. Det gäller både väg och järnväg. 
Fungerande kommunikationer är en förutsättning för regionförstoring. Möjligheterna att 
pendla till och från arbete och studier måste hela tiden förbättras.  Vi socialdemokrater 
tycker att det är en orimlig ordning att större och viktiga projekt i princip ska kräva 
kommunal medfinansiering. Ett sådant system leder till att det blir de ekonomiskt starka 
kommunerna och regionerna som får investeringarna. 

Viktiga projekt är därför förbättringar på vägar som projekt riksväg 70 Enköping – Idre. 
Vasaloppsvägen Mora – Älvdalen – Sälen är ett viktigt förbättringsprojekt för att stärka 
arbetsmarknadsförstoring vid den utbyggnad som sker av turist- och besöksnäringen i 
Norra och västra Dalarna.

Dalabanan Mora – Stockholm är en huvudprioritering vad gäller järnvägen. Det är den 
som ska klara både gods- och persontransporterna. På Dalabanan är målet en satsning 
på 3 miljarder som ger en restid mellan Mora – Stockholm på max 3 timmar. 

Vi ser positivt på Inlandsbanans utveckling. 

Socialdemokraterna anser att till transportsystemen väg och järnväg ska flygplatsen i 
Mora utgöra en strategisk betydelse. De är av avgörande transportpolitisk betydelse 
för besöksnäringen, industri- och tjänsteföretag vad gäller tillgänglighet, regional 
utveckling och sysselsättning både på kort och på lång sikt. 

Vi vill:
stödja en satsning på huvudstråken på väg syftande till att dels underlätta »»
regionförstoring, dels förbättra kommunikationerna till och från Mora
prioritera en långsiktig satsning på Dalabanan»»
fortsätta att stödja flygtrafiken»»
skapa ett resecentrum som underlättar byte till, från och mellan olika kollektiva  »»
och individuella transportmedel för att stimulera ett miljövänligt resande både 
för arbetspendlare och besökare
rusta upp Vasaloppsvägen för att bland annat underlätta transporter från Mora »»
Resecentrum till fjällanläggningarna i Sälen
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Mora Kommun – en bra arbetsgivare
Våra anställda måste få en möjlighet att utvecklas i sin yrkesroll, ta ansvar, samt känna 
trygghet och trivsel i sitt arbete. Kommunens personalpolitik ska präglas av öppenhet, 
jämställdhet, delaktighet och nytänkande.

Vi ska arbeta för att Mora kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare och att 
medarbetarna inom kommunen skall känna stolthet över sitt arbete.

Vi vill:
att heltid ska vara en rättighet och deltid en möjlighet»»
arbeta för att delade turer avskaffas »»
att alla arbetsplatser ska vara mönsterarbetsplatser»»
utveckla karriärmöjligheter inom alla yrkesgrupper»»
skapa inflytande och delaktighet på jobbet»»
prioritera kompetensutveckling och kunskapslyft»»
förbättra rekrytering och kompetensförsörjning»»
ha rätt kompetens för rätt arbetsuppgift»»
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Landsbygden ska leva
Ökad avreglering och marknadsorientering ökar också risken för att landsbygden 
berövas viktig service och infratsruktur. Exempel är alliansregeringens utförsäljning av 
Apoteket, avregleringen av Bilprovningen och Telias nedläggningar av delar av det fasta 
telenätet.

Moras byar har trots detta mycket goda möjligheter att bidra till kommunens utveckling, 
bland annat genom att de erbjuder attraktiva miljöer för inflyttning. Det är viktigt att 
stimulera invånarna att ta ansvar för utvecklingen i den egna byn. För att klara detta 
krävs samordning, långsiktighet, kreativitet och lokalt anpassade lösningar.

Genom samverkan mellan privata, ideella, kommunala och andra offentliga aktörer kan 
det skapas en attraktiv och konkurrenskraftig landsbygd för alla.

Socialdemokraterna vill att kommunen stödjer den långsiktiga ekonomiska, sociala och 
miljömässiga utvecklingen i Moras byar, bland annat genom att skapa förutsättningar för 
utveckling av boende och företagande.

Vi vill:
att staten garanterar tillgången, i hela landet, till grundläggande service när det »»
gäller post, tele, el, IT och annan basal infrastruktur
bygga ut Moras bredbandsnät så det blir möjligt för minst 90 % av Moras »»
invånare och företag att ansluta sig
stödja och uppmuntra lokala initiativ till föreningsdrift, kooperation och socialt »»
företagande för att vidmakthålla och utveckla lokal kommersiell service även i 
våra glesbygder
skapa förutsättningar för byggande av bostäder och näringsfastigheter i Moras »»
byar
stödja utvecklingen av hästnäringen i kommunen»»
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Ett jämlikt Mora utan hindrande fördomar
För oss socialdemokrater är solidaritet och alla människors lika värde våra viktigaste 
ledstjärnor. Varje människa är unik, men människovärdet är lika. Alla människor har rätt 
att bli behandlade med respekt. Detta gäller alla, oavsett etnisk bakgrund, klass, religiös 
övertygelse, kön, sexuell läggning, ålder och funktionsnedsättning.

Socialdemokraterna har alltid och kommer alltid att värna alla människors lika värde! 
Och som det folkrörelseparti vi är, så är det vår övertygelse att endast genom en 
bred förankring i människors vardag och hos alla grupper i samhället kan vi bygga ett 
solidariskt och rättvist samhälle för alla.

Ett jämlikt samhälle kräver samma rätt, samma möjligheter, och samma skyldigheter för 
alla invånare. Ingen skillnad ska göras mellan kvinnor och män eller beroende av varifrån 
man kommer.

Allt vårt arbete med integrationsfrågor måste bygga på att ge människor med andra 
kulturella och etniska bakgrunder förutsättningar att själva stärkas och utvecklas i 
samhället, och att alla ömsesidigt bidrar positivt till integrationen. Integrationsarbetet 
måste också utgå ifrån det faktum att alla individer är olika och med olika kulturell och 
etnisk bakgrund. Men med den självklara utgångspunkten att alla människor har samma 
värde.

För oss socialdemokrater är ett rättvist samhälle en självklarhet. Rättvisa för oss handlar 
om att ge alla i samhället samma chans i livet, oavsett vilka förutsättningar man har. 

Alla individer oavsett kön, etnicitet, sexuell läggning, religiös övertygelse, ålder, klass, 
funktionsnedsättning och ekonomiska förutsättningar måste ges möjlighet att visa och 
utveckla sin kompetens.

För att individer skall uppleva rättvisa i sin vardag måste det finnas inflytande och 
ansvar. Detta gäller såväl på arbetsplatserna som i vardagen. Kapitalismen har en 
annan drivkraft, den som kontrollerar kapitalet är den som bestämmer i ett kapitalistiskt 
samhälle, ofta på bekostnad av det individen upplever som rättvisa. Vi socialdemokrater 
vill sätta människan i centrum och är fast beslutna att skapa ett rättvisare samhälle.

Vi vill:
öka den offentliganställda personalens kunnande i integrationsfrågor»»
skapa förutsättningar för alla att utvecklas utifrån sin egen förmåga»»
arbeta för ett jämlikt Mora fritt från diskriminering, genom ökad kunskap om »»
integrationsfrågor i samhället
aktivt stödja mötesplatser mellan olika grupper i samhället, som exempelvis »»
öppna förskolan
aktivt motverka de fördomar som idag hindrar människor från andra länder från »»
att etablera sig på arbetsmarknaden
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1 Bengt-Åke 
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2 Gunillahelen 
Olsson
Färnäs

3 Thomas 
Näslund
Utmeland

7 Lennart 
Sohlberg
Morkarlby

8 Bigitta 
Sohlberg
Morkarlby

9 Gösta 
Frost
Selja

13 Inge Tomth
Kristineberg

14 Eva 
Johansson
Kråkberg

15 Magnus 
Drotz
Noret

19 Folke 
Thelin
Oxberg

20 Majvor 
Hellström-
Mases
Kättbo

21 Mikael 
Andersson
Nusnäs

25 Torsten 
Nilsson
Finnsnäs

26 Karolina 
Kax
Noret

27 Sven 
Wahlmark
Noret

Vi representerar 
Socialdemokraterna 
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